



Sygnatura postępowania: BZP/38/DIIF/2017

Warszawa, dnia 13 lipca 2017 r.

Zamawiający:

Bank Gospodarstwa Krajowego

Al. Jerozolimskie 7

00 - 955 Warszawa

Sygnatura postępowania: **BZP/38/DIIF/2017**

Nr pisma: DZZK.064.....³⁹⁹MD.2017

Wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Wybór Pośredników Finansowych w celu wdrażania Instrumentu Finansowego „Pożyczka na Rozwój Turystyki” w ramach realizacji Strategii inwestycyjnej Przedsiębiorcza Polska Wschodnia – Turystyka.”

W związku z pytaniami zgłoszonymi przez uczestników postępowania, działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp” Zamawiający **wyjaśnia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ).**

Pytanie 1

Istotne Postanowienia Umowy wdrażania i zarządzania Instrumentem Finansowym Pożyczka na Rozwój Turystyki w §8 ust 3. Pkt. 3) określają wskaźnik realizacji Umowy jako „wsparcie udzielone MŚP w formie doradztwa” Wyświadczenie dla MŚP takiej usługi jest przysporzeniem dla MŚP korzyści w formie doradztwa. W związku z tym prosimy o wyjaśnienie:

1. Czy to wsparcie udzielane będzie w ramach pomocy de minimis – co wymaga już na wstępie żądania od klienta dokumentów pozwalających na zbadanie dopuszczalności udzielenia pomocy de minimis, wystawienia zaświadczenia o udzieleniu takiej pomocy,



Sygnatura postępowania: BZP/38/DIIF/2017

sporządzania sprawozdawczości do UOIK, archiwizowania dokumentacji z tym związanej?

2. Czy udzielenie takiego wsparcia /doradztwa/ należy udokumentować jedynie w odniesieniu do osób, które otrzymały finansowanie w formie pożyczki, czy również w odniesieniu do klientów, którzy nie zostali zakwalifikowani do finansowania lub nie zostali zakwalifikowani lub nie przystąpili do dalszych etapów programu.

Nadmieniam, że:

- udzielając doradztwa nieodpłatnego Klientom, którzy nie otrzymają finansowania - należy wartość takiej usługi zwiększyć o wartość VAT należny, który pośrednio będzie dodatkowym kosztem wykonania tej usługi.
- zapis „doradztwo”, którego świadczenie jest bezpośrednio związane z podatkiem VAT eliminuje z udziału w projekcie te podmioty, które nie są płatnikami VAT.

Odpowiedź 1

Wskazany zapis dotyczący doradztwa na rzecz MŚP należy rozumieć jako informowanie Klienta zgłaszającego się do Pośrednika Finansowego o możliwości skorzystania z wsparcia w formie pożyczki, warunków jej udzielenia i wykorzystania. Informowanie takie obejmuje jedynie wyjaśnienia Wykonawcy w zakresie jego oferty przez co działalność ta nie ma charakteru pomocy publicznej albo pomocy de minimis.

Pytanie 2

Czy samozatrudnienie (osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą) realizuje wskaźnik nowych miejsc pracy?

Odpowiedź 2

Zgodnie z pkt III.14 Metryki Produktu Finansowego udzielenie Jednostkowej Pożyczki powinno skutkować utworzeniem nowych miejsc pracy przez MŚP. Każde nowoutworzone miejsce pracy w ramach udzielonego wsparcia spełnia to kryterium.

Pytanie 3



Sygnatura postępowania: BZP/38/DIIF/2017

Czy w załączniku nr 8 do SIWZ określającego potencjał kadrowy można wykazać więcej niż 6 osób.

W SIWZ określono co najmniej 4 osoby a nie wskazano górnej granicy.

Odpowiedź 3

Zgodnie z pkt 6.6.2 Wykonawca powinien wykazać, że posiada odpowiedni zespół zapewniający realizację Zamówienia, w skład którego będą wchodzić co najmniej 4 osoby posiadające wymagane doświadczenie i wykształcenie. Tym samym Wykonawca może wskazać więcej osób posiadających wymagane doświadczenie i wykształcenie.

Pytanie 4

Czy wypłata wynagrodzenia dla Pośrednika Finansowego jest wypłacana ryczałtem, czy należy każdą rozliczaną kwotę udokumentować np. faktury, umowy?

Odpowiedź 4

Wysokość oczekiwanego wynagrodzenia stanowi jedno z kryterium oceny ofert i podawane jest przez Wykonawców w składanej ofercie na realizację danej części zamówienia. Wynagrodzenie nie jest związane z dokumentowaniem ponoszonych przez wykonawcę wydatków związanych z realizacją zamówienia.

Pytanie 5

Zgodnie z § 7 ust. 6 Istotnych Postanowień Umowy – „Pośrednik Finansowy zobowiązuje się zapewnić, aby do każdej Umowy Pożyczki załączana była **Karta Produktu Pożyczka na Rozwój Turystyki**, której wzór został określony w Załączniku nr 10 do Umowy.” Czy *Karta Produktu Pożyczka na Rozwój Turystyki* zastępuje Regulamin udzielania pożyczek – dokument dotychczas stosowany przez Pośredników Finansowych, który np. przy realizacji Umowy Operacyjnej - Pożyczka Globalna, zawierał dane produktu wynikające z Metryki Produktu oraz wiele innych uregulowań stosowanych przez Pośrednika Finansowego? Czy też niezależnie od tego, iż *Karta Produktu Pożyczka na Rozwój Turystyki* będzie stanowić załącznik do Umowy Pożyczki, Pośrednik Finansowy będzie mógł stosować Regulamin udzielania pożyczek?



Sygnatura postępowania: BZP/38/DIIF/2017

Odpowiedź 5:

Karta Produktu Pożyczka na Rozwój Turystyki, której wzór stanowi załącznik nr 10 do Umowy wdrożenia i zarządzania Instrumentem Finansowym nie zastępuje Regulaminu udzielania pożyczek wdrożonego przez Pośrednika Finansowego w związku z realizacją Zamówienia. Karta Produktu stanowi skrócony odpis głównych postanowień Metryki Instrumentu Finansowego Pożyczka na Rozwój Turystyki. Zapisy Regulaminu udzielania pożyczek nie mogą stać w sprzeczności z postanowieniami Metryki i Karty Produktu.

Pytanie 6:

Zgodnie z częścią III.5 Metryki Instrumentu Finansowego „Wartość Jednostkowej Pożyczki wynosi do 500 000,00 zł.” Czy Wykonawca może określić maksymalną kwotę Pożyczki w kwocie niższej niż 500 000,00 zł?

Odpowiedź 6:

Wartość jednostkowej Pożyczki została określona w Metryce Produktu Finansowego Pożyczka na Rozwój Turystyki oraz Karcie Produktu Pożyczka na Rozwój Turystyki w wysokości do 500 000,00 zł. Maksymalna wartość Jednostkowej Pożyczki nie może zostać obniżona przez Wykonawcę np. w Regulaminie udzielania pożyczek. Składając Ofertę w postępowaniu Wykonawca deklaruje udzielanie Jednostkowych Pożyczek na warunkach określonych w Umowie oraz jej załącznikach. Zamawiający tym samym oczekuje, że Wykonawca biorący udział w postępowaniu dostosuje swoje wewnętrzne regulacje do przedmiotu Zamówienia.

Pytanie 7:

W przypadku delegowania pracowników do dostępu do Platformy Obsługi Instrumentów Finansowych (POIF) wymagane jest upoważnienie do przetwarzania danych osobowych w „zbiorze”. Nasi pracownicy posiadają takie upoważnienia do zbioru „Fundusz Pożyczkowy”, obejmujące upoważnienie do przetwarzania danych osobowych pożyczkobiorców. Czy oprócz takiego upoważnienia do przetwarzania danych osobowych, wymagane jest dodatkowe upoważnienie do przetwarzania danych osobowych w POIF? Jeśli tak, to kto wydaje takie upoważnienie, BGK, czy Pośrednik Finansowy?



Sygnatura postępowania: BZP/38/DIIF/2017

Odpowiedź 7:

Dostęp do Platformy Obsługi Instrumentów Finansowych (POIF) będzie wymagał odrębnego upoważnienie do przetwarzania danych osobowych w „zbiorniku” (POIF). Upoważnienia takie będą wydawane Wykonawcy przez BGK po zawarciu Umowy.

Naczelnik
Departament Zarządzania
Zakupami i Kontraktami

Urszula Galicka

(Kierownik Zamawiającego)

